PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº_________ 2023

Concede a Medalha do Mérito Esportivo “Pedro Luiz de Oliveira”  a

“ ÉLCIO MARCELINO GONÇALVES”

A Câmara Municipal de Santa Luzia, Estado de Minas Gerais, no uso de suas
Atribuições Legais concede:

Art. 1º - Fica concedida a Medalha do Mérito Esportivo “Pedro Luiz de Oliveira” a ÉLCIO
MARCELINO GONÇALVES

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Santa Luzia, 23 de maio de 2023.

 DU  DO SALÃO
        ERNANE GUIMARÃES DOS SANTOS

     VEREADOR

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003200360034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003200360034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003200360034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

BIOGRAFIA

Élcio  Marcelino  Gonçalves,  também  conhecido  pela  alcunha  de  Grande,
atualmente  com  59  anos  de  idade,  morador  do  bairro  Londrina  desde  a
década  de  90,  casado  com Jussara  Melice  Machado  e  pai  de  dois  filhos
Derick e Leonardo.

Élcio  é  formado em Educação Física,  mas seu interesse por  esporte  vem
desde seus onze anos de idade, quando encontrava-se estudando o Ensino
Fundamental no Colégio Tiradentes, desse tempo até a atualidade o esporte
sempre esteve presente em sua vida.

Grande  atua  voluntariamente  num  projeto  de  sua  autoria  intitulado  de:
Projeto de Basquete Santa Luzia Rockts, projeto que atualmente funciona no
Instituto  Federal  de  Minas  Gerais  (IFMG),  e  atende  aproximadamente  80
jovens, entre homens e mulheres e com a idade entre 10 a 25 anos.

Esse Projeto que não possui ajuda financeira governamental é voltado para
todo aquele que tem interesse em aprender as regras e como  jogar basquete.

O  Projeto  Basquete  Santa  Luzia  Rockts  vem  trazendo  notoriedade  e
reconhecimento para a nossa cidade, em disputa no Campeonato de Jogos
do Interior de Minas Gerais, os atletas treinados pelo Projeto Basquete santa
Luzia Rockts foi campeão com sua equipe por 4 anos consecutivos, nos anos
de 2004/2005/2006/2007, e nos anos de 2002/2003/2008 e 2009 ocupou o pódio
com o segundo lugar em uma grande disputa estadual.

Élcio  (grande)  também  atua  como  Secretário  da  Associação  do  bairro
Londrina e possui seu próprio negócio de Lava Jato também no localizado no
bairro, onde trabalha e também emprega.

Como já é sabido por uma grande maioria dos moradores do bairro Londrina
a colaboraçaõ do Grande, hoje com essa singela homenagem se faz saber no
município que o trabalho realizado voluntariamente pelo Grande é de enorme
valia e muito sucesso, sendo ele merecedor desta honraria e tantas outras
que lhe forem ofertadas pela sua presteza e comprometimento com a nossa
cidade.

 DU  DO SALÃO

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003200360034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003200360034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003200360034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003200360034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003200360034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003200360034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.